АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31  01   2024 г.	№7
г. Урус-Мартан
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Урус-Мартановского муниципального района, утвержденного постановлением главы администрации Урус-Мартановского муниципального района от 08 октября 2018 года № 64
В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики от 13 декабря 2023 года № 325 «О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 8 октября 2014 года №184, администрация Урус-Мартановского муниципального района   постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Урус-Мартановского муниципального района (далее - Положение), утвержденное постановлением главы администрации Урус-Мартановского муниципального района от 8 октября 2018 года № 64 следующие изменения:
а)	пункт 15 изложить в следующей редакции :
15. Применение повышающих коэффициентов к должностным окладам, ставкам заработной платы образует новые должностные оклады, ставки заработной платы и учитывается при начислении компенсационных и стимулирующих выплат, устанавливаемых к должностному окладу, ставке заработной платы, в пределах фонда оплаты труда организации, утвержденного на соответствующий финансовый год»;
б)	пункт 20 изложить в следующей редакции:
20. Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы за квалификационную категорию устанавливаются педагогическим работникам с целью стимулирования педагогических работников к профессиональному росту путем профессиональной квалификации и компетентности в следующих размерах:
[bookmark: _GoBack]
0,30-при наличии квалификационной категории «педагог-наставник»;
0,30-при наличии квалификационной категории «педагог-методист»;
0,30-при наличии высшей квалификационной категории;
0,20-при наличии первой квалификационной категории.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Урус-Мартановского муниципального района Р.А.Заурбекова.
3. Настоящее постановление вступают в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Урус-Мартановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации 								        Ш.А. Куцаев
2